<sup>ο</sup> Jerem. vi, 8. <sup>ο</sup> Habac. i, 10. <sup>οι-οι</sup> IV Reg. xviii, 28, 29, 53.

sibi dicit, idcirco deinceps eo miseria delabelur, ut de ea quoque dicatur: « Quomodo facia es in desolationem, pascua bestiarum! » Ubi, quomodo, non est interrogantis, et discere cupientis; sed mutationem potius insperatissimam admirantis. Magna siquidem et improvisa mala admirationem movent, et intuentes, sive cognoscentes obstupefacere solent. Ita etiam sibilabit quisque super ista, et movebit manus, complodens eas, opinor, admiratione plaudens, et sibili sonum inarticulatum profundens. Quodammodo autem bellissime iunprovisis calamitatibus quasi altonitum nobis hoc loco de pingit. « Superbis igitur Deus resistit<sup>16</sup>; » et sapiens atque acceptabile praeceptum est: « Ne exalta te ipsum, ne cadas<sup>17</sup>; » et rursum: « Qui excelsam facit donum suam, querit contritionem<sup>18</sup>. » Quemadmodum enim audacia in altitudinem multum et ultra mensuram exsurgentia, faciliter concutiuntur, maximamque suspicionem efficiunt, ne in se met ipsa corrunt: sic et anima hominis. **605** cogitationum inanitate ad superbiam tumefacta et inflata, debilitatur, et parvo momento evertitur, ac facile cadit. Quod si res Deo auspice agatur, tum iam nihil oportet.

ματαιότητι πρὸς ὑπεροψίαν ἔχογχουμένη, σαθρά τε καὶ εὐανάτρηπτος, καὶ ρύδια πεσεῖν. Εἰ δὲ δὴ πρέτερο τὸ χρῆμα κατὰ Θεὸν, τὸ τηνικάδε λοιπὸν τὸ ἀντερεῖδον οὐδέν.

### CAPUT III.

VERS. 1. *Vix, illustris et redempta civitas, columba!*

**XXIV.** Quare, inquit, tota reddita est despicalissima, miserabilis et captiva, quæ tamen erat illustris et conspicua, quæ omnibus gentibus imperabat, et per ludum vincebat repugnantes, eratque praefracta semper, et nihil cedens adversariis, apparatusque bellico instructa? Quæ multis signis et portentis ab Ægyptiorum servitute vindicata est, et intolerando jugo cervicem subduxit: cuius causa Quidam in sanguinem conversi sunt, grando et temebra Ægyptio nocuerunt, cui mare quoque armatum persecutores intererunt, et mille insuper admirabili contigerunt. « O civitas columba, » hoc est, longe pulcherrima. Divinitus enim inspirata Scriptura semper hoc genus avis ad pulchritudinem declarandam assumit: sicuti nimirum et sponsam, quæ in Canticis singitur, sub nomine columbæ sponsus honestare voluit: « Surge, inquit, veni, amica mea, formosa mea, columba mea<sup>19</sup>. » Fuit autem multo elegantissima Hierosolyma, quod et divina lege claresceret, et sacerdotii præclaræ dignitate insigni: appareret: exerceret etiam justitiam, et eum qui natura Deus est adoraret, ipsique cultum tribueret. Hæc autem pulchritudo spiritualis est. Poteris autem et alio sensu intelligere Jerusalem columbam esse appellatam. Solet enim avis hæc, quamvis remotissime a dulcissimo sibi nido asportata, opportunitatem nacta, domini ad